Nº 530 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 07 DE AGOSTO DE 2023.

SUMÁRIO

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 1

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL ............... 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 107/2023 ........................ 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 108/2023 ........................ 1

TERMO DE APOSTILAMENTO ....................................... 2

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL

O município de Dois Irmãos do Tocantins - TO, torna
público o seguinte processo licitatório:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2023: Registro de
preços para eventual e futura locação de caminhão
toco com maquina perfuratriz com o operador para
atender a demanda da Secretaria Municipal de
Agricultura e Meio Ambiente do município de Dois
Irmãos do Tocantins – TO, com abertura de
propostas prevista para o dia 17 de agosto de 2023,
às 15h30min (horário local). Local da Realização do
Certame: Prefeitura Municipal, situada na Av. Pará,
nº 178, Centro, Dois Irmãos do Tocantins - TO. O
Edital e seus Anexos estarão disponíveis a todos os
interessados na Prefeitura Municipal de Dois Irmãos
do Tocantins - TO – sala de licitações, no horário
compreendido entre 07hs às 17hs e no site
http://www.doisirmaos.to.gov.br,Mais informações
através do Fone: (63) 3362-1228.

Dois Irmãos do Tocantins - TO, 07 de agosto de
2023.

Geciran Saraiva Silva

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO Nº 107/2023

ESPÉCIE: Contrato nº 107/2023
PROCESSO: 772/2023
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: 004/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o
n. º 02.070.563/0001-81.
CONTRATADA: N T PRODUÇÕES LTDA - ME, inscrita
no CNPJ sob o nº 01.676.954/0001-81.
OBJETO:  Contratação de apresentação artística com
os comediantes “NILTON PINTO E TOM CARVALHO”,
para o evento em homenagem ao Dia dos Pais de
Dois Irmãos do Tocantins – TO, no dia 25 de agosto
de 2023.
Valor Total:  R$ 41.000,00 (quarenta e cinco mil
reais).
Vigência: 45 (quarenta e cinco) dias.
Fonte: 1.500.0000.000000
Data de Assinatura: 04/08/2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 108/2023

ESPÉCIE: Contrato nº 108/2023
PROCESSO: 772/2023
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: 004/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o
n. º 02.070.563/0001-81.
CONTRATADA: TEOTONHO SANTANA NOGUEIRA
01785518135, inscrita no CNPJ sob o nº
40.055.889/0001-29.
OBJETO:  Contratação de apresentação musical com
o cantor “THEO SANTANA”, para o evento em
homenagem ao Dia dos Pais de Dois Irmãos do
Tocantins – TO, no dia 25 de agosto de 2023.
Valor Total:  R$ 18.000,00 (dezoito mil reais).
Vigência: 45 (quarenta e cinco) dias.

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 07 DE AGOSTO DE 2023 - Nº 530

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Dois%20Irmão/D.O/08%20-%20AGOSTO/530%20-%2007-08/DOEM%20-%20Nº%20530%20-%2007-08-2023.docx#_Toc142324449
http://www.doisirmaos.to.gov.br/

Nº 530 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 07 DE AGOSTO DE 2023.

Fonte: 1.500.0000.000000
Data de Assinatura: 04/08/2023.

TERMO DE APOSTILAMENTO

PROCESSO: 459/2023
INTERESSADO: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ASSUNTO: INCLUSÃO DE FONTE

Versa o presente apostilamento, para inclusão de
fonte do Contrato nº 031/2023, do Fundo Municipal
de Educação de Dois Irmãos do Tocantins - TO,
VISANDO, adequação de execução orçamentaria.

Onde se lê:

CLÁUSULA SÉTIMA: DOTAÇÃO E RECURSOS:

CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES

Classificação Orçamentária:
06.10.12.361.0111.2.119

Elemento de Despesa: 3.3.90.39

Fonte: 1.500.1001

Leia-se:

CLÁUSULA SÉTIMA: DOTAÇÃO E RECURSOS:

CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES

Classificação Orçamentária:
06.10.12.361.0111.2.119

Elemento de Despesa: 3.3.90.39

Fonte: 1.500.1001 / 1.708.0000

Dois Irmãos do Tocantins -TO, 07 agosto de 2023.

Eliete Oliveira Barros
Gestora FME

		2023-08-07T18:17:04-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181